CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROJETO DE LEI Nº 2.837 DE 2022

REDAÇÃO FINAL

A ltera a Lei n° 6.934, de 5 de
agosto de 2021, que dispõe sobre
as diretrizes orçamentárias para o
exercício financeiro de 2022 e dá
outras providências.

A  CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERA L    decreta:

A rt. 1º   Fica alterado o Anexo IV – Despesas de Pessoal Autorizadas a Sofrerem
Acréscimos, na Lei nº 6.934, de 5 de agosto de 2021, na forma do Anexo Único desta Lei.

A rt. 2º  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, em 29 de junho de 2022.

MA NOEL Á LVARO DA  COSTA
Secretário Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MANOEL ALVARO DA COSTA - Matr. 15030       , Secretár io(a)
Legis lativo(a)  , em 30/06/2022, às 17:42, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0840670 Código CRC: BF711FEE.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00027071/2022-45 0840670v2

Redação Final SELEG 0840670         SEI 00001-00027071/2022-45 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0840670&crc=BF711FEE

CARGOS EFETIVOS
QUANT.
CARGOS

CARGOS EFETIVOS
QUANT.
CARGOS

2022 2023 2024

2.2 Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES

2.2.27 - Autorização para Realização e Nomeação em Concurso Público Especialista em Saúde - Contabilidade 100 Processo SEI nº 00060- 00466318/2018-73. Portaria nº
63/2020 (DODF nº 44, de 08/03/2021)

4.000.000       8.000.000       8.100.000

2.11 Secretaria de Estado de  Desenvolvimento Social do Distrito federal - SEDS

2.11.5 - Formação e nomeação em Concurso Público Técnico em Assistência Social 329 Edital Normativo nº 01/2018. DODF nº 225, de
27/11/2018

23.653.000     24.481.000     25.338.000

2.35 - Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan

2.35.1 - Cargos Comissionados Cargo em Comissão 159 Conforme informações constantes no Processo SEI nº
00040- 00021383/2022-24

5.716.953       11.433.907     11.433.907

2.1 - Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC

2.1.14 - Reestruturação de Carreira e Remuneração
Reestruturação da Carreira de Planejamento Urbano e
Infraestrutura do GDF - Gratificação de Infraestrutura

1230 8.124.885       81.644.684     96.464.726

2.2 - Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES
2.2.14 - Reestruturação de Carreira e Remuneração Agente de Vigilância Ambiental em Saúde - SVS - SES 610 8.073.147       12.940.947     12.940.947
2.3 - Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal - SEDUC

2.3.7 - Reestruturação de Carreira e Remuneração
Reestruturação da Carreira de Assistência à Educação no Distrito
Federal

17905 171.156.663   221.200.439   225.060.386

2.21 - Fundação Hemocentro de Brasília - FHB
2.21.1  Reestruturação de Carreira e Remuneração Reestruturação da Carreira Atividades do Hemocentro 480 Processo SEI nº 00063-00000587/2022-72 5.400.000       30.913.844     31.453.291

DISCRIMINAÇÃO
CRIAÇÃO

I. CRIAÇÃO E/OU PROVIMENTO DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES, BEM COMO ADMISSÃO OU CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, A QUALQUER TÍTULO, EXCETO REPOSIÇÕES

AUTORIZAÇÕES ESPECÍFICAS DE QUE TRATA O ART. 46 DA LDO PARA 2022, CONSOANTE O DISPOSTO NO ART. 169, § 1º, II, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.
A realização das medidas constantes deste Anexo fica condicionada à observância dos limites para cada um dos poderes, na forma do art. 20 da Lei de Responsabilidade Fiscal, apurados no exercício de 2022 e seguintes, bem como à disponibilidade

orçamentária e financeira.

II. ALTERAÇÃO DE ESTRUTURA DE CARREIRAS E AUMENTO DE REMUNERAÇÃO

VALOR DAS DESPESAS COM REMUNERAÇÕES
AUTORIZADAS A SOFREREM ACRÉSCIMOS, NO

PERÍODO (1)
PROVIMENTO ATO DE AUTORIZAÇÃO E/OU EDITAL OU PROCESSO DE

SOLICITAÇÃO

Anexo único, que altera o Anexo IV da Lei n° 6.934, de 5 de agosto de 2021

ANEXO  IV
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2022

DESPESAS DE PESSOAL AUTORIZADAS A SOFREREM ACRÉSCIMOS
(LDO, art. 46)

Anexo Único (0840704)         SEI 00001-00027071/2022-45 / pg. 2

	Redação Final SELEG 0840670
	Anexo Único (0840704)